CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Da Sra. Gisela Simona)

Senhor Presidente, Nos termos do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, DECLARO que, na votação NOMINAL do destaque n° 16 - Emenda de Plenário nº

38 do PL 4438/2023 que Altera a Lei nº 4.737, de julho de 1965 (Código Eleitoral), a Lei nº

9.096, de 19 de setembro de 1995 (Lei dos Partidos Políticos) e a Lei nº 9.504, de 30 de

setembro de 1997 (Lei as Eleições), com o fim de promover reforma no ordenamento político-

eleitoral (Minirreforma Eleitoral de 2023), votei NÃO à emenda.

Diante de estar impossibilitada de fazer a votação virtual devido a instabilidade do

aplicativo INFOLEG, excepcionalmente.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2023.

GISELA SIMONA

Deputada Federal

União/MT

VOTAÇÃO NOMINAL NO PLENÁRIO🚨

Orientação do UNIÃO: NÃO À EMENDA.

*C
D2

32
90

64
18

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gisela Simona
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232906418000

DV
T

n.
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

09
/2

02
3

19
:1

4:
01

.5
43

 -
M

ES
A

DV
T

20
 =

>
PL

 4
43

8/
20

23

- DTQ 16 (PODE) -  Emenda de Plenário nº 38

*C
D2

32
90

64
18

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gisela Simona
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232906418000

DV
T

n.
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

09
/2

02
3

19
:1

4:
01

.5
43

 -
M

ES
A

DV
T

20
 =

>
PL

 4
43

8/
20

23